permitan la reactivación y promoción económica de la 
actividad artesanal a cargo del MINCETUR;

Que, mediante la Vigésima Octava Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 31638, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, 
se asigna al MINCETUR la suma de hasta S/ 2 625 000,00 
(dos millones seiscientos veinticinco mil y 00/100 soles) 
para financiar el otorgamiento de subvenciones a favor de 
los ganadores beneficiarios del Concurso Público llevado 
a cabo en el marco de la Estrategia para Reactivar y 
Promover la Actividad Artesanal, con el fin de promover la 
producción, promoción, comercialización y/o articulación

[...]

reactivación económica en el ámbito sectorial, regional y 
familiar a través de la inversión pública y gasto corriente, 
se autoriza una transferencia de partidas a favor de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023 
hasta por la suma de S/ 2 750 000,00 (dos millones 
setecientos cincuenta mil y 00/100 soles) a favor del 
MINCETUR para financiar subvenciones concursables 
a unidades económicas artesanales que realicen 
actividades de producción y articulación comercial de 
productos artesanales;

Que, para tal efecto, el MINCETUR mediante